
KARLOVARSKÝ KRAJ 
Komise pro kulturu a památkovou péči  

Rady Karlovarské kraje 
 

 

 

č. j.: KK/3/KK/25 
U s n e s e n í 

     

z 2. zasedání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Karlovarského kraje 

 

konaného dne 22. ledna 2025 v 14:30 hodin 

 

na Krajském úřadě Karlovarského kraje 

zasedací místnost 118 A 

 

Přítomni: Michala Málková, Bohumila Drobílková, Jan Hamar, JUDr. Miloslav 

Chadim, Tomáš Melč, Roman Moravec, Mgr. Tomáš Richter, Denis Roth, 

Vladimír Suchan, Lucie Wotzyová, Mgr. Jiří Klsák 

 

Nepřítomni: Ing. Lucie Pixová, Mgr. Ladislav Sedláček, Pavel Izakovič 

 

Ostatní zúčastnění:  Bc. Zdeněk Hnízdil, Mgr. Veronika Vodičková, Bc. Renata Drožová, 

Mgr. Jaroslava Pokludová, Jitka Lapešová  

 

Předsedkyně komise, Michala Málková, zahájila zasedání v 14:35 hod. Zasedání komise bylo 

ukončeno v 15:32 hod.  

 

Členové komise schválili níže uvedený program zasedání a účast přítomných hostů: 

 

 Program zasedání:   

1. Zahájení, schválení programu zasedání a účasti přítomných hostů 

2. Informace z odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

3. Žádost o posunutí termínu využití dotace a termínu vyčerpání finančních prostředků „Prima 

Prague, s.r.o. – celková výměna střechy vč. Střešní krytiny, krovů a oken v Jáchymově, 

nám. Republiky č. p. 130“ 

4. Projednání žádostí o finanční příspěvky z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci „Programu 

na podporu vzdělávání dětí a mládeže v kultuře“ v roce 2025 

5. Projednání individuálních žádostí o dotace poskytovaných z rozpočtu Karlovarského kraje 

6. Různé 

7. Závěr 

Průběh jednání: 

 

1. Zahájení, schválení programu zasedání a přítomných hostů 

 

usnesení č. 09/01/25 

 

Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Karlovarského kraje 

• schvaluje účast hosta na tomto jednání, a to: 

- Jitky Lapešové, referentky odboru investic  

 

pro: 11  proti: 0  zdržel se: 0 

 



 2 

usnesení č. 10/01/25 

Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Karlovarského kraje 

• schvaluje program 2. zasedání 

 

pro: 11  proti: 0  zdržel se: 0 

 

2. Informace z odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

Veronika Vodičková informovala členy komise o převodu Císařských lázní, příspěvková 

organizace (dále jen „Císařské lázně“) z odboru řízení projektů pod odboru kultury, památkové 

péče, lázeňství a cestovního ruchu, který je nyní zřizovatelským odborem uvedené organizace stejně 

jako tomu např. u Muzea Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje. 

 

Další informace poskytla o nové situaci ve 4K – Agentuře pro kulturní a kreativní průmysly 

Karlovarského kraje, z. ú. (dále jen „Agentura 4K“). Zastupitelstvo Karlovarského kraje bude na 

svém jednání dne 10. 2. 2025 projednávat odstoupení od strategického projektu "Kulturní 

a kreativní odvětví – Krajská kulturní a kreativní kancelář – 4K". Rada Karlovarského kraje 

schválila záměr utlumení činnosti a záměr přesunu činností a aktivit agentury pod Karlovarskou 

agenturu rozvoje podnikání, p. o., (dále jen „KARP“) a odbor kultury, památkové péče, lázeňství 

a cestovního ruchu. Celý proces by měl trvat přibližně půl roku, než dojde ke kompletnímu 

převedení činnosti pod KARP. Dále bude třeba připravit jeden z možných mechanismů v rámci 

Operačního programu Spravedlivá transformace se záměrem na podporu kulturního a kreativního 

odvětví v Karlovarském kraji. 

 

Jiří Klsák následně vznesl dotaz ohledně situace Rašelinového pavilonu u objektu Císařských lázní 

v Karlových Varech.  

 

Veronika Vodičková popsala výsledek schůzky s ředitelkou Císařských lázní, která má popsat, 

jaké další kroky s obnovou a využitím Rašelinového pavilonu budou učiněny. Ty budou 

představeny na další schůzce 3. 2. 2025. Členové komise budou o situaci dále informováni. 

 

Jaroslava Pokludová zakončila téma informací, že národní kulturní památku Rudá věž smrti převzal 

od Konfederace politických vězňů do svého vlastnictví stát a následně ji předal do správy 

Národnímu památkovému ústavu. Předchozí majitel neměl síly na kompletní opravu objektu. Nyní 

by vše mělo začít směřovat k lepšímu. 

 

Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Karlovarského kraje nepřijala k tomuto bodu žádné 

usnesení. 

3. Žádost o posunutí termínu využití dotace a termínu vyčerpání finančních prostředků 

„Prima Prague, s.r.o. – celková výměna střechy vč. střešní krytiny, krovů a oken 

v Jáchymově, nám. Republiky č. p. 130“  

usnesení č. 11/01/25 

Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Karlovarského kraje doporučuje Radě Karlovarského 

kraje  



 3 

• schválit posunutí termínu využití dotace a termínu vyčerpání finančních prostředků na 

projekt „Prima Prague, s.r.o. – celková výměna střechy vč. střešní krytiny, krovů a oken 

v Jáchymově, nám. Republiky č. p. 130“ z Programu na obnovu a využití kulturních 

památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí, dle žádosti. 

 

pro: 11  proti: 0  zdržel se: 0 

 

 

4. Projednání žádostí o finanční příspěvky z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

„Programu na podporu vzdělávání dětí a mládeže v kultuře“ v roce 2025 

 

usnesení č. 12/01/25 

 

Roman Moravec nahlásil střet zájmu u žádosti s pořadovým číslem 10. 

Tomáš Melč nahlásil střet zájmu u žádosti s pořadovým číslem 11. 

Bohumila Drobílková nahlásila střet zájmu u žádostí s pořadovými čísly 21, 31 a 32. 

 

Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Karlovarského kraje doporučuje Radě Karlovarského 

kraje 

• schválit poskytnutí dotací z Programu na podporu vzdělávání dětí a mládeže v kultuře 

v roce 2025 v celkové výši 6.500.000 Kč ve výši dle návrhu. 

• schválit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje 

v rámci Programu na podporu vzdělávání dětí a mládeže v kultuře v roce 2025 v celkové 

výši 6.500.000 Kč s žadateli dle návrhu 

• pověřit Gabrielu Dostálovou, členku Rady Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

pro: 11  proti: 0  zdržel se: 0 

 

 

5. Projednání individuálních žádostí o dotace poskytovaných z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Ad. 5 Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro Městskou 

knihovnu v Chebu, příspěvková organizace, na zajištění regionálních služeb v knihovnách 

okresu Cheb v roce 2025 ve výši 1.860.000 Kč 

usnesení č. 13/01/25 

 

Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Karlovarského kraje doporučuje Radě Karlovarského 

kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

• schválit poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 1.860.000 Kč 

pro Městskou knihovnu v Chebu, příspěvková organizace, se sídlem: Obrněné brigády 615, 

350 02 Cheb, IČO: 00074250 na zajištění regionálních služeb v knihovnách okresu Cheb 

v roce 2025, 

• schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje ve výši 1.860.000 Kč pro Městskou knihovnu v Chebu, příspěvková 

organizace, se sídlem: Obrněné brigády 615, 350 02 Cheb, IČO: 00074250 na zajištění 

regionálních služeb v knihovnách okresu Cheb v roce 2025 dle návrhu, 

• pověřit Gabrielu Dostálovou, členku Rady Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje. 

 

pro: 11  proti: 0  zdržel se: 0 



 4 

Ad. 5 Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro POST 

BELLUM, z. ú., na podporu projektu Paměť národa Karlovarský kraj – pobočka ve výši 

200.000 Kč 

usnesení č. 14/01/25 

 

Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Karlovarského kraje doporučuje Radě Karlovarského 

kraje 

• schválit poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 200.000 Kč 

pro POST BELLUM, z. ú., se sídlem: Španělská 1073/10, 120 00 Praha, IČO: 26548526 na 

podporu projektu Paměť národa Karlovarský kraj – pobočka, 

• schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje ve výši 200.000 Kč POST BELLUM, z. ú., se sídlem: Španělská 

1073/10, 120 00 Praha, IČO: 26548526 na podporu projektu Paměť národa Karlovarský 

kraj – pobočka, 

• pověřit Gabrielu Dostálovou, členku Rady Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje. 

 

pro: 11  proti: 0  zdržel se: 0 

 

Ad. 5 Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro POST 

BELLUM, z. ú., na realizaci projektu Příběhy našich sousedů Karlovarský kraj ve výši 

90.000 Kč 

usnesení č. 15/01/25 

 

Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Karlovarského kraje doporučuje Radě Karlovarského 

kraje 

• schválit poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 90.000 Kč 

pro POST BELLUM, z. ú., se sídlem: Španělská 1073/10, 120 00 Praha, IČO: 26548526 na 

realizaci projektu Příběhy našich sousedů Karlovarský kraj, 

• schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje ve výši 90.000 Kč POST BELLUM, z. ú., se sídlem: Španělská 1073/10, 

120 00 Praha, IČO: 26548526 na realizaci projektu Příběhy našich sousedů Karlovarský 

kraj dle návrhu, 

• pověřit Gabrielu Dostálovou, členku Rady Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje. 

 

pro: 11  proti: 0  zdržel se: 0 

 

6. Různé 

 

Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Karlovarského kraje nepřijala k tomuto bodu žádné 

usnesení.  

 

 

7. Závěr 

 

Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Karlovarského kraje nepřijala k tomuto bodu žádné 

usnesení.  

 



 5 

 

3. zasedání komise se bude konat dne 26. února 2025 v 14:30 hod. 

v místnosti 218 A na Krajském úřadě Karlovarského kraje  

 

 

 

V Karlových Varech dne 24. 1. 2025 

Zapsal: Bc. Zdeněk Hnízdil 

 

 

 

 

 

                                                              Michala Málková, v. r.  

 předsedkyně Komise pro kulturu a památkovou péči 

 Rady Karlovarského kraje 


